
48 6ª feira |13/Abr/2018  - Edição nº 10169

PORTARIA  N°31		                                                                   LICENCA REMUNERATÓRIA
     
O  CHEFE  DE  GABINETE  DA   SECRETARIA DE  ESTADO  DA  FAZENDA,  NO  USO  DE  SUAS   ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  QUE  
LHE  SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº8485, DE 03 DE JUNHO DE 1987 E O ARTIGO 8º, INCISO XII DA RESOLUÇÃO SEFA Nº 1132, 
DE 28 DE JULHO DE 2017, QUE APROVOU O REGIMENTO DA  SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO 
COM O ARTIGO 13 E 14 DA LEI 19130 DE 25 DE SETEMBRO 2017,LEI 14502 DE 17 DE SETEMBRO 2004 E DECRETO 6558 DE 29 
DE MARÇO DE 2017, LICENÇA EMUNERATÓRIA PARA FINS DE APOSENTADORIA AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS:

 ORGAO:-  COORDENAÇÃO DA RECEITA DO ESTADO

 NOME                            RG              LF            CARGO             PROTOCOLO            DATA A PARTIR                        

 JOAO CARLOS PARRA             12112203          1             AFAF-I            149704973             09/04/2018
 DEBORA LUCIA PALLA            33191030          2             AFAF-I            150661532             09/04/2018 
 
  
  

 CURITIBA,05/04/2018

                                                       CELSO TADEU DE AZEVEDO SILVERIA
                                                              CHEFE DE GABINETE

32479/2018

Defensoria Pública do Estado 

 

RESOLUÇÃO DPG Nº 081, DE 11 DE ABRIL DE 2018 
 
 

 
Designa supervisor de serviço voluntário. 

  
 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, 

no uso de suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, 

parágrafo único, ambos da Lei Complementar Estadual 136/2011, 

considerando o Art. 8º, I, da Deliberação CSDP 18, de 20 de novembro 

de 2015, e considerando o procedimento administrativo sob nº 

15.147.685-6; 

 

 

RESOLVE 

 

 
Art. 1º - Designar a Defensora Pública Flora Vaz Cardoso Pinheiro 

para supervisionar o serviço voluntário da prestadora Vanessa Yuri 

Yamassaki Suzuki, conforme termo de adesão n° 033/2018, devendo 

acompanhar as atividades realizadas, efetuando o controle e avaliação 

da prestadora de serviço. 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor da data de sua publicação.  

 

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

34731/2018

 

PORTARIA 029/2018/DPG/DPPR

Retifica a Portaria nº 19/2018/DPG/DPPR,
que concede Licença Maternidade à
Servidora Pública da Defensoria Pública 
do Estado do Paraná.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso 

de suas atribuições legais, 

considerando o artigo 18, XII, da Lei Complementar Estadual nº 

136/2011, 

considerando o Laudo Médico CSO nº 06, de 21 de fevereiro de 

2018.

RETIFICA

Art. 1º. A Portaria nº 19/2018/DPG/DPPR, conforme indicado abaixo:

ONDE SE LÊ:

Nome Cargo RG Dias Período

Sílvia 
Carolina 

Pamplona 
e Silva

Agente 
Profissional 

da
Defensoria

69556515 180 20/02/2018 19/06/2018

LEIA-SE

Nome Cargo RG Dias Período

Sílvia 
Carolina 

Pamplona 
e Silva

Agente 
Profissional 

da
Defensoria

69556515 180 20/02/2018 18/08/2018

Curitiba, 09 de abril de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

35093/2018

PORTARIA EDEPAR Nº 001/2018 
 

FÉRIAS 2018 

 
 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

 

 
 
 
A Diretora da Escola da Defensoria Pública do Estado do Paraná - EDEPAR no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução 084/2017, 

resolve CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, com fundamento na LCE 136/2011 e no § 6º, do art. 2º, da Deliberação CSDP n.º 04/2015, fruição 

de saldo de férias no período abaixo descrito: 

 

 

 

NOME CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO 

 
DIAS A FRUIR PERÍODO DE FRUIÇÃO DE SALDO 

DE FÉRIAS 
GABRIELE MARIA REZENDE 

BAHR 
AGENTE 

PROFISSIONAL 
01/01/2017 A 
31/12/2017 20 

14/05/2018 A 02/06/2018 

                                                                     

 Curitiba, 05 de fevereiro de 2018.  

 

 
ELIANA TAVARES PAES LOPES 

DIRETORA DA ESCOLA DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARANÁ – SEDE CENTRAL DE CURITIBA  

 
 
 


